
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
с полномочиями территориальной избирательной комиссии  

  
          ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ  

 
30 ноября  2016 года                      г. Бирюч                                         № 110/593 
 
О проведении олимпиады обучающихся 
ОГАПОУ «Бирючанский техникум» по 
избирательному законодательству 
 
 
 

В целях реализации плана мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей и обучению организаторов выборов и референдумов в 

Красногвардейском  районе на 2016 год,   повышения  правовой культуры и 

анализа знаний избирательного законодательства обучающихся ОГАПОУ 

«Бирючанский техникум», избирательная комиссия муниципального    

района «Красногвардейский район»   постановляет: 

1. Провести совместно с администрацией ОГАПОУ «Бирючанский 

техникум» с 1 декабря 2016 года по 15 февраля 2017 года олимпиаду 

обучающихся  техникума  по   избирательному   законодательству.  

2.  Предусмотреть проведение олимпиады в 2 этапа:  

  - 1 этап – с 1 по 30 декабря 2016 года – в  группах  образовательного 

учреждения; 

 -  2 этап –  с  15 января по 10 февраля 2017 года – среди победителей 

олимпиад  в группах  образовательного учреждения. 

3. В   состав   жюри   для  определения победителей олимпиады 

обучающихся техникума по избирательному законодательству от  

избирательной комиссии муниципального района включить председателя 

комиссии  С.В. Головченко, секретаря комиссии  Т.С. Висторобскую. 



 2

4. Жюри олимпиады в срок до 11 февраля 2017 года подвести итоги 

олимпиады и представить на рассмотрение избирательной комиссии 

муниципального района. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя  

избирательной  комиссии  С.В. Головченко. 

 
 

 
          Председатель 
избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                         С.В. Головченко 
               
           Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                         Т.С. Висторобская 
 


